
                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIA Nº 863, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017.

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO,  no uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pelo  memo.  117/2017 –  GR,
resolve:

AUTORIZAR o afastamento integral da servidora NAIRA MICHELLE ALVES PEREIRA, matrícula SIA-
PE nº 2062272, Bibliotecário-Documentalista, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal des-
ta Instituição, para cursar Mestrado profissional em Biblioteconomia, ministrado pela Universida-
de Federal do Cariri, de acordo com o Artigo 96-A da Lei nº 8.112/90 e art. 5º, §2º, da Resolução
32 de 04/10/2017, no período de 04 de janeiro de 2018 a 03 de abril de 2018.

ALEXANDRE ROBERTO DE SOUZA CORREIA
Reitor em Exercício


		2018-01-08T14:08:50-0300
	ALEXANDRE ROBERTO DE SOUZA CORREIA
	I am approving this document




